15-02-2024 06:04:53

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento visa trazer ao conhecimento das autoridades Estaduais o grave problema
enfrentado nas obras ainda não concluídas no Anel Viário Sul.

No exercício da minha função de fiscalização, visitei as obras inacabadas do Anel Viário Sul do Município, no
entroncamento com a MG 455, e constatei que, caso as obras não sejam finalizadas imediatamente, o erário público
pode vir a sofrer prejuízos de grande monta, tendo em vista que o serviço realizado para impermeabilização da camada
de base no entorno do viaduto será perdido com a ação das chuvas e do tempo no período de inatividade das obras, o
que ocasionará o seu retrabalho e o consequente desperdício de dinheiro público.

solicitação para que se faça chegar o presente requerimento ao Excelentíssimo Deputado Estadual Leonídio
Bouças, para que intervenha perante o Governo Estadual e auxilie na busca de uma solução rápida para a conclusão
imediata das obras no anel viário sul e a finalização da ponte do Rio Uberabinha e seus entornos.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 16-11-2017

38.400-732, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 11510/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 10, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Vico

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MINAS GERAIS

Ver. Vico

Nome Quantidade

Ver. Vico 1

1Total